КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
7 августа 2015 года                            № 628                                         ст. Ленинградская

О создании условий для трудоустройства лиц, осужденных к исправительным, обязательным работам
на территории муниципального образования Ленинградский район

В соответствии со статьей 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, со статьей 50 Уголовного кодекса Российской Федерации и руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», в целях определения мест для отбывания исправительных, обязательных работ осужденным, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, в которых будут отбывать наказания лица, осужденные к исправительным, обязательным работам, согласно приложению.
1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, указанным в пункте 1 настоящего постановления, расположенным на территории муниципального образования Ленинградский район, предоставлять рабочие места для лиц, осужденных к обязательным, исправительным работам.
1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, не обозначенных в вышеуказанном перечне при наличии вакантных мест трудоустраивать на эти места лиц, осужденных к исправительным, обязательным работам, по согласованию с филиалом  по  Ленинградскому  району  ФКУ УИИ УФСИН России по Краснодарскому краю.
1. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Ленинградский район от 29 апреля 2014 года № 552 «О создании условий для трудоустройства, лиц осужденных к исправительным  и обязательным работам, на территории муниципального образования Ленинградский район», от 9 июня 2014 года № 698 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 29 апреля 2014 года № 552 «О создании условий для трудоустройства лиц,
2

осужденных к исправительным и обязательным работам, на территории муниципального образования Ленинградский район».
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ленинградский район
В.Н. Гукалов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Ленинградский район
от  07.08.2015 г. № 628

Перечень
предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, в которых будут отбывать наказание лица, осужденные
к исправительным, обязательным работам

	№ п/п
	Наименование предприятия, организации

	1.
	МУП «Ленинградский Теплоцентр»

	2.
	ООО АФ «Соревнование»

	3.
	ОАО «Белое»

	4.
	ИП Яхънев Х.Ю.

	5.
	ООО «Центр»

	6.
	ООО «Чистая станица»

	7.
	ООО «ЛенВодоканал»

	8.
	ООО Фирма «Юнкер»

	9.
	ЖКХ «СтройСервис»

	10.
	ООО «Межевое дело»

	11.
	ИП Ус Наталья Валентиновна

	12.
	ИП Коротя Николай Иванович

	13.
	ОАО «Заветы Ильича»

	14.
	Северо – Кавказский филиал ЗАО «Центр - Экоммаш»

	15.
	ИП Ворсин Сергей Витальевич

	16.
	ООО «Агроинвест»

	17.
	КФХ «Теплый стан»

	18.
	Ленинградское МУП бытового обслуживания «Бытовик»

	19.
	ИП Радченко Валерий Викторович

	20..
	ИП Науменко Ирина Александровна

	21.
	ИП Бурковская Ольга Александровна

	22.
	ИП Подкопаева Елена Анатольевна

	23.
	ЗАО СК «Ленинградский»

	24.
	ОАО «Трудовое»

	25.
	ООО «Анатюр»

	26.
	МУП ЖКХ «Коммунальщик»

	27.
	ООО «Маранде»

	28.
	ООО «Прогресс - Юг»

	29.
	ГБУ СО «Ленинградский дом – интернат для престарелых и инвалидов»

2

	30.
	ИП Безверхий Денис Николаевич

	31.
	МУП ЖКХ «Первомайское»

	32.
	КФХ «Оскар»

	33.
	ОАО «Дорожное ремонтно-строительное управление»

	34.
	ООО «Флора»

	35.
	МКУ «Отдел имущественных отношений и основной деятельности»

	36.
	Администрация Ленинградского сельского поселения

	37.
	Администрация Крыловского сельского поселения

	38.
	Администрация Новоплатнировского сельского поселения

	39.
	Администрация Новоуманского сельского поселения

	40.
	Администрация Куликовского сельского поселения

	41.
	Администрация Восточного сельского поселения

	42.
	Администрация Образцового сельского поселения

	43.
	Администрация Первомайского сельского поселения

	44.
	Администрация Белохуторского сельского поселения

	45.
	Администрация Коржовского сельского поселения

	46.
	Администрация Западного сельского поселения

	47.
	Администрация Уманского сельского поселения

Заместитель главы
муниципального образования
Ленинградский район
Г.Д. Чудаков